
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Nghĩa Hành, ngày        tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai kinh phí hỗ trợ phụ cấp cho người hoạt động  

không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố 6 tháng đầu năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ trợ, việc 

kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt động ở 

thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội 

ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 789/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2024 về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025; số 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 quy định về tổ 

chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện Nghĩa Hành khóa X, kỳ họp thứ 22 về dự toán và phân bổ ngân sách 

địa phương năm 2025; 

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Nghĩa Hành: số 4519/QĐ-UBND 

ngày 20/12/2024 về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; số 339/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 quy định 

về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025; 

Theo đề nghị của các đơn vị: UBND xã Hành Tín Đông tại Tờ trình số 

19/TTr-UBND ngày 21/3/2025, UBND xã Hành Tín Tây tại Tờ trình số 15/TTr-

UBND ngày 31/3/2025, UBND xã Hành Thiện tại Tờ trình số 12/TTr-UBND 

ngày 01/4/2025, UBND xã Hành Thịnh tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 

28/3/2025, UBND xã Hành Phước tại Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 04/4/2025, 

UBND xã Hành Trung tại Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 21/3/2025, UBND xã 

Hành Đức tại Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 20/3/2025, UBND xã Hành Minh 

tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày 21/3/2025, UBND xã Hành Nhân tại Tờ trình 

số 17/TTr-UBND ngày 21/3/2025, UBND xã Hành Dũng tại Tờ trình số 30/TTr-

UBND ngày 14/4/2025, UBND xã Hành Thuận tại Tờ trình số 28/TTr-UBND 

ngày 15/4/2025, UBND thị trấn Chợ Chùa tại Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 



2 

 

21/3/2025 và Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 80/TTr-

TCKH ngày 18/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân khai kinh phí cho UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

Nghĩa Hành, số tiền: 2.824.110.000 đồng (bằng chữ: Hai tỷ tám trăm hai mươi 

bốn triệu một trăm mười nghìn đồng), để thực hiện chính sách hỗ trợ phụ cấp cho 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố 6 tháng đầu năm 

2025 theo Nghị quyết 30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 
 

Nguồn kinh phí thực hiện: nguồn kinh phí hỗ trợ phụ cấp cho người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố tại Quyết định số 789/QĐ-

UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch chịu trách nhiệm phân khai kinh phí tại 

Điều 1 Quyết định này theo quy định. Đồng thời thông báo bổ sung có mục tiêu 

cho UBND các xã, thị trấn. 

2. Căn cứ nhiệm vụ chi được giao tại Điều 1 Quyết định này, UBND các 

xã, thị trấn trên địa bàn huyện Nghĩa Hành có trách nhiệm quản lý, sử dụng 

nguồn kinh phí đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh, quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước.     

3. Phòng Giao dịch số 21 – thuộc Kho bạc Nhà nước khu vực XII thực 

hiện việc kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Phòng Giao dịch số 21 – thuộc Kho bạc Nhà nước 

khu vực XII; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nêu tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 


		2025-04-21T07:58:41+0700


		2025-04-21T08:15:37+0700


		2025-04-21T08:15:37+0700


		2025-04-21T08:15:37+0700


		2025-04-21T08:15:37+0700




